
Obec Křižánky
Moravské Křižánky 126, 59202 Křižánky

Zápis č. 8/2023, zasedání zastupitelstva Obce Křižánky, konaného
dne 29.11. 2023, v místě: Obecní úřad Křižánky

Přítomni: Jiří Houska, Jindřich Fousek, Jan Putna, Luboš Vítek, Josef Zvěřina, Adéla Vítková,
Michal Basovník, Jiří Suchý, František Preisler

Předsedající: Jiří Houska

Omluveni:

Hosté: Mgr. Hana Štůlová, Bc. Veronika Heřmanová

Zasedání bylo zahájeno v 18:04 hodin.

1. Volba zapisovatele

Návrh usnesení: Na zapisovatele je navržena Veronika Heřmanová.

Výsledky hlasování:

Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1 – Určení zapisovatele bylo schváleno.

2. Volba ověřovatelů zápisu
Návrh usnesení: Na ověřovatele zápisu jsou navrženi pan Michal Basovník a pan František
Preisler.

Výsledky hlasování:
Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 2

Usnesení č. 2 – Určení ověřovatelů zápisu bylo schváleno.



3. Schválení programu zasedání ZO
Rozprava: Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání ZO Křižánky

1. Volba zapisovatele

2. Volba ověřovatelů zápisu

3. Schválení programu zasedání

4. Vyhláška o místním poplatku za odpady

5. Vyhláška o místním poplatku za psa

6. Vyhláška o místním poplatku z pobytu

7. Návrh rozpočtu obce 2024

8. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024 - 2028

9. Návrh rozpočtu školy 2024

10. Majetkoprávní záležitosti

a) p. Dosbaba - věcné břemeno přípojka NN -
b) p. Zach - žádost o zřízení věcného břemene.
c) p. Bruzlová - žádost o koupi obecního pozemku.
d) Cetin - smlouva o zřízení služebnosti.
e) p. Henych L. - cesta prodej obci OU
f) p. Hansl, Zdražil, Slámová, Zobač, Šír J., Vítek V. - schvální záměru pronájmu pozemku

11. Různé, diskuse

Pan Krpálek – územní plán, kanalizace v obci Křižánky

Paní Gregorová – ořez stromů u silnice na České Křižánky

Výsledky hlasování:

Pro: 8

Proti: 0

Zdrželi se: 1

Usnesení č. 3: ZO schvaluje program zasedání ZO Křižánky



4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady
Rozprava: Starosta seznámil zastupitelstvo obce s důvodovou zprávou a textem nové Obecně
závazné vyhlášky o místním poplatku za odpady.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje na základě novely zákona o místních
poplatcích, zákon č. 252/2023 Sb. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odpady
s účinností od 1. 1. 2024.

Výsledky hlasování:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4:

Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon
č. 252/2023 Sb. obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odpady s účinností od 1. 1.
2024.

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
Rozprava: Starosta seznámil zastupitelstvo obce s textem nové Obecně závazné vyhlášky o
místním poplatku ze psů

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon
č. 252/2023 Sb. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1.
2024.

Výsledky hlasování:

Pro: 9

Proti: 0

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5:

Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon
č. 252/2023 Sb. Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za psů s účinností od 1. 1.
2024.

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu
Rozprava:
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s textem nové Obecně závazné vyhlášky o místním
poplatku z pobytu.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon
č. 252/2023 Sb. obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 1.
2024.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č.6:
Zastupitelstvo obce Křižánky schvaluje na základě novely zákona o místních poplatcích, zákon
č. 252/2023 Sb. obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 1.
2024.

7. Návrh rozpočtu obce pro rok 2024
Rozprava: Starosta obce společně s účetní obce sl. Veronikou Heřmanovou seznámil
zastupitelstvo s návrhem rozpočtu obce pro rok 2024. Byly provedeny změny v paragrafech
6330 a 3113.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti rozpočet
obce pro rok 2024.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti rozpočet
obce pro rok 2024.

8. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce pro roky
2024-2029
Rozprava: Starosta obce společně s účetní obce sl. Veronikou Heřmanovou seznámil
zastupitelstvo s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce pro roky 2024 - 2029.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě zákona o obcích č. 128/2000 Sb., střednědobý výhled
rozpočtu obce pro roky 2024 – 2029.



Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě zákona o obcích č. 128/2000 Sb., střednědobý výhled
rozpočtu obce pro roky 2024 – 2029.

9. Schválení návrhu rozpočtu Základní školy a Mateřské školy
Křižánky, příspěvkové organizace pro rok 2024
Rozprava: Starosta obce společně s ředitelkou školy Mgr. Hanou Štůlovou seznámil
zastupitelstvo s návrhem rozpočtu školy pro rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě zákona o obcích č. 128/2000 Sb., rozpočet Základní
školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace pro rok 2024 s provozním příspěvkem ve výši
670 000 Kč.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě zákona o obcích č. 128/2000 Sb., rozpočet Základní
školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace pro rok 2024 s provozním příspěvkem ve výši
670 000 Kč.

10. Majetkoprávní záležitosti

10a) p. Dosbaba - věcné břemeno přípojka NN, parc. č. 512/12
v k.ú. Moravské Křižánky
Rozprava: Starosta obce seznámil zastupitelstvo s aktuální situací ve věci věcného břemene na
parc.č. 512/12 v k.ú. Moravské Křižánky. Žádost a smlouva o zřízení věcného břemene byla dle
informace p. Kakače z EgD, a.s. stažena.

Návrh usnesení:
Obec Křižánky nesouhlasí s umístěním stavby elektrické přípojky v rámci akce „M. Křižánky
příp. NN parc. 512/12 p. Dosbaba" na pozemku ve vlastnictví obce parcelní číslo 602/1, v k.ú.
Moravské Křižánky, Obec Křižánky.
Upozorňujme dále, že pozemek parcelní číslo 512/12 ve vlastnictví manželů Dosbabových, není
určen územním plánem k zástavbě a mimo jiné v CHKO Žďárské Vrchy je zákaz umisťování
jakýchkoliv mobilních ubytovacích zařízení na pozemcích, které k tomu nejsou přímo určené.



Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č.10a):
Obec Křižánky nesouhlasí s umístěním stavby elektrické přípojky v rámci akce „M. Křižánky
příp. NN parc. 512/12 p. Dosbaba" na pozemku ve vlastnictví obce parcelní číslo 602/1, v k.ú.
Moravské Křižánky, Obec Křižánky.
Upozorňujme dále, že pozemek parcelní číslo 512/12 ve vlastnictví manželů Dosbabových, není
určen uzemním plánem k zástavbě a mimo jiné v CHKO Žďárské Vrchy je zákaz umisťování
jakýchkoliv mobilních ubytovacích zařízení na pozemcích, které k tomu nejsou přímo určené.

10b) p. Zach - žádost o zřízení věcného břemene, parc.č. 1598/2,
k.ú. Březiny, ve vlastnictví Obce České Milovy
Rozprava:
Starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí a záměrem p. Zacha.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce žádá pana Josefa Zacha o doplnění jeho žádosti o
předložení podepsané smlouvy, která byla vložena v roce 2005 na KN a předložení příslušných
dokumentů.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10b): Zastupitelstvo obce žádá pana Josefa Zacha o doplnění jeho žádosti o
předložení podepsané smlouvy, která byla vložena v roce 2005 na KN a předložení příslušných
dokumentů.

10c) p. Bruzlová - žádost o koupi obecního pozemku
Rozprava:
Starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí a záměrem p. Bruzlové.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zamítá žádost p. Naděždy Bruzlové k odkoupení pozemku
parc. č. 19, k.ú. České Křižánky, který je ve vlastnictví obce Křižánky.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10c): Zastupitelstvo obce zamítá žádost p. Naděždy Bruzlové k odkoupení
pozemku parc. č. 19, k.ú. České Křižánky, který je ve vlastnictví obce Křižánky.



10d) Cetin - smlouva o zřízení služebnosti -optika
CETIN/11010-068688, CG7M_J_ZRYKY_OK
Rozprava:
Starosta seznámil zastupitelstvo se žádostí o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti - optika
CETIN/11010-068688, CG7M_J_ZRYKY_OK a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10d):
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti - optika
CETIN/11010-068688, CG7M_J_ZRYKY_OK a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

10e) p. Henych L. – nabídka prodeje pozemků obci Křižánky
Rozprava:
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou p. Henycha k prodeji, nebo směně pozemků parc.č.
894/2, 894/7, 894/8, 894/9 a 894/10, které jsou v jeho vlastnictví obci Křižánky.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odkoupení pozemků parc.č. 894/2, 894/7,
894/8, 894/9 a 894/10 v k.ú. České Milovy za cenu obvyklou a pověřuje starostu k
zajištění zaměření parcel a dalším krokům v jednání s panem Henychem.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10e): Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odkoupení pozemků parc.č. 894/2,
894/7, 894/8, 894/9 a 894/10 v k.ú. České Milovy za cenu obvyklou a pověřuje starostu k
zajištění zaměření parcel a dalším krokům v jednání s panem Henychem.

10f) p. Hansl, Zdražil, Slámová, Zobač, Šír J., Vítek V. -
schvální záměru pronájmu pozemku parc. č. 12/23 v k.ú.
Moravské Křižánky
Rozprava:
Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostmi p. Hansla, Zdražila M., Slámové I., Zobače P.,
Šíra J., Vítka V., o pronájem pozemku parc. č. 12/23 v k.ú. Moravské Křižánky, který je ve
vlastnictví obce Křižánky.



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru pronájmu pozemku parc.
č. 12/23 v k.ú. Moravské Křižánky.

Výsledky hlasování:
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10f): Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru pronájmu pozemku parc.
č. 12/23 v k.ú. Moravské Křižánky.

11. Různé, diskuse
a) Paní Gregorová požaduje větší ořez stromů u silnice na České Křižánky, pan Zvěřina

oponuje a vyzývá paní Gregorovou k osobní schůzce na místě po roztátí sněhu. Pan
Basovník si vezme na starosti zorganizování schůzky.

b) Starosta vyzval občany k účasti na Setkání s občany obce dne 6. 12. 2023.
c) Pan Krpálek shrnul jednání zastupitelstva za rok jeho působení z pohledu občana a vyzývá

zastupitele ke kladení většího důrazu na vybírání nájemného bytů a vymáhání dluhů. Dále
připomíná, že zastupitelstvo před volbami zdůrazňovalo vybudování kanalizace v Obci
Křižánky a do konce roku 2023 se nic v tomto ohledu neposunulo. Z tohoto důvodu vyzývá
zastupitele k zaměření více pozornosti na vybudování kanalizace. Také podotýká, že
otevření územního plánu je velmi nutné z důvodu nemožnosti jeho prodloužení po skončení
jeho platnosti 31. 12. 2028 a také kvůli přísným podmínkám v něm obsaženým. Žádá, aby
zastupitelé se začali územnímu plánu věnovat.

Zasedání ZO skončilo v 20:43 hodin.

Zapsala: Veronika Heřmanová

Ověřovatelé: Michal Basovník Starosta obce: Jiří Houska

František Preisler


